
平成 28 年６月 10 日 

株主各位 

ＳＤエンターテイメント株式会社 

代表取締役社長 河野 正 

第 62 回定時株主総会招集ご通知の一部訂正について 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 28 年６月 10 日付でご送付申し上げました当社「第 62 回定時株主総会招集ご通知」の記載

事項に一部誤りがございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記の

とおり訂正させていただきます。 

なお、訂正箇所につきましては、下線を付しております。 

敬具 

記 
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貸借対照表 

(訂正前) 

貸 借 対 照 表 
（平成28年３月31日現在） 

（単位：千円）  
科 目 金 額 科 目 金 額 

（ 資 産 の 部 ）  （ 負 債 の 部 ）   
流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

商 品 及 び 製 品 

原 材 料 及 び 貯 蔵 品 

前 払 費 用 

繰 延 税 金 資 産 

未 収 入 金 

未 収 消 費 税 等 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建 物 

構 築 物 

機 械 及 び 装 置 

アミューズメント機器 

車 両 運 搬 具 

工具、器具及び備品 

土 地 

リ ー ス 資 産 

建 設 仮 勘 定 

無 形 固 定 資 産 

ソ フ ト ウ ェ ア 

電 話 加 入 権 

そ の 他 

投資その他の資産 

投 資 有 価 証 券 

子 会 社 株 式 

出 資 金 

長 期 貸 付 金 

長 期 前 払 費 用 

差 入 保 証 金 

そ の 他 

繰 延 資 産 

社 債 発 行 費 
 

 
1,158,481 

719,723 

136,727 

35,540 

89,370 

75,296 

59,353 

40,365 

1,354 

908 

△160 

8,022,152 

6,480,521 

2,917,137 

32,001 

33,052 

279,840 

112 

123,953 

2,670,817 

414,605 

9,000 

66,273 

56,386 

9,134 

751 

1,475,357 

25,878 

121,000 

566 

122,254 

88,435 

1,117,109 

112 

65,519 

65,519 
 

流 動 負 債 2,608,409 

買 掛 金 158,452 

短 期 借 入 金 100,000 

一年内償還予定の社債 812,800 

一年内返済予定の長期借入金 643,640 

一年内返済予定の長期未払金 98,885 

リ ー ス 債 務 202,178 

未 払 金 284,681 

未 払 費 用 150,926 

未 払 法 人 税 等 57,173 

前 受 金 57,446 

預 り 金 26,334 

ポ イ ン ト 引 当 金 8,900 

そ の 他 6,991 

固 定 負 債 4,453,673 

社 債 2,028,200 

長 期 借 入 金 1,740,585 

長 期 未 払 金 143,722 

リ ー ス 債 務 254,578 

長 期 前 受 収 益 1,383 

繰 延 税 金 負 債 56,081 

長 期 預 り 敷 金 65,429 

長 期 預 り 保 証 金 22,858 

資 産 除 去 債 務 140,835 

負 債 合 計 7,062,083 

（ 純 資 産 の 部 ）  

株 主 資 本 2,177,986 

資 本 金 155,403 

資 本 剰 余 金 1,862,581 

資 本 準 備 金 1,184,398 

その他資本剰余金 678,182 

利 益 剰 余 金 172,660 

利 益 準 備 金 61,000 

その他利益剰余金 111,660 

固定資産圧縮積立金 137,662 

繰越利益剰余金 △26,002 

自 己 株 式 △12,657 

評価・換算差額等 1,025 

その他有価証券評価差額金 1,025 

新 株 予 約 権 5,058 

純 資 産 合 計 2,184,069 

資 産 合 計 9,246,153 負 債 及 び 純 資 産 合 計 9,246,153  
（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。



(訂正後) 

貸 借 対 照 表 
（平成28年３月31日現在） 

（単位：千円）  
科 目 金 額 科 目 金 額 

（ 資 産 の 部 ）  （ 負 債 の 部 ）   
流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

商 品 及 び 製 品 

原 材 料 及 び 貯 蔵 品 

前 払 費 用 

繰 延 税 金 資 産 

未 収 入 金 

未 収 消 費 税 等 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建 物 

構 築 物 

機 械 及 び 装 置 

アミューズメント機器 

車 両 運 搬 具 

工具、器具及び備品 

土 地 

リ ー ス 資 産 

建 設 仮 勘 定 

無 形 固 定 資 産 

ソ フ ト ウ ェ ア 

電 話 加 入 権 

そ の 他 

投資その他の資産 

投 資 有 価 証 券 

関 係 会 社 株 式 

出 資 金 

長 期 貸 付 金 

長 期 前 払 費 用 

差 入 保 証 金 

そ の 他 

繰 延 資 産 

社 債 発 行 費 
 

 
1,158,481 

719,723 

136,727 

35,540 

89,370 

75,296 

59,353 

40,365 

1,354 

908 

△160 

8,022,152 

6,480,521 

2,917,137 

32,001 

33,052 

279,840 

112 

123,953 

2,670,817 

414,605 

9,000 

66,273 

56,386 

9,134 

751 

1,475,357 

25,878 

121,000 

566 

122,254 

88,435 

1,117,109 

112 

65,519 

65,519 
 

流 動 負 債 2,608,409 

買 掛 金 158,452 

短 期 借 入 金 100,000 

一年内償還予定の社債 812,800 

一年内返済予定の長期借入金 643,640 

一年内返済予定の長期未払金 98,885 

リ ー ス 債 務 202,178 

未 払 金 284,681 

未 払 費 用 150,926 

未 払 法 人 税 等 57,173 

前 受 金 57,446 

預 り 金 26,334 

ポ イ ン ト 引 当 金 8,900 

そ の 他 6,991 

固 定 負 債 4,453,673 

社 債 2,028,200 

長 期 借 入 金 1,740,585 

長 期 未 払 金 143,722 

リ ー ス 債 務 254,578 

長 期 前 受 収 益 1,383 

繰 延 税 金 負 債 56,081 

長 期 預 り 敷 金 65,429 

長 期 預 り 保 証 金 22,858 

資 産 除 去 債 務 140,835 

負 債 合 計 7,062,083 

（ 純 資 産 の 部 ）  

株 主 資 本 2,177,986 

資 本 金 155,403 

資 本 剰 余 金 1,862,581 

資 本 準 備 金 1,184,398 

その他資本剰余金 678,182 

利 益 剰 余 金 172,660 

利 益 準 備 金 61,000 

その他利益剰余金 111,660 

固定資産圧縮積立金 137,662 

繰越利益剰余金 △26,002 

自 己 株 式 △12,657 

評価・換算差額等 1,025 

その他有価証券評価差額金 1,025 

新 株 予 約 権 5,058 

純 資 産 合 計 2,184,069 

資 産 合 計 9,246,153 負 債 及 び 純 資 産 合 計 9,246,153  
（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 

 




